

## PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 14 TAHUN 2021

#### **TENTANG**

# PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 7 TAHUN 2019 TENTANG PENERTIBAN KEGIATAN PADA BULAN RAMADHAN DAN IDUL FITRI

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

#### WALIKOTA KEDIRI,

- Menimbang: a. bahwa untuk menjaga ketertiban dan toleransi dalam penyelenggaraan ibadah Puasa Ramadhan dan Hari Raya Idul Fitri serta pengendalian penyebaran Covid 19, maka ketentuan dalam Peraturan Walikota Kediri Nomor 7 Tahun 2019 tentang Penertiban Kegiatan Pada Bulan Ramadhan dan Idul Fitri perlu diubah;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Kediri Nomor 7 Tahun 2019 tentang Penertiban Kegiatan Pada Bulan Ramadhan dan Idul Fitri;
- Mengingat
- : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730);
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik

- Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 120 Tahun 20158;
- 5. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan Ketertiban Umum dan Ketentraman Masyarakat (Lembaran Daerah Kota Kediri Tahun 2016 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kota Kediri Nomor 40);
- 6. Peraturan Walikota Kediri Nomor 32 Tahun 2020 tentang Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol Kesehatan Sebagai Upaya Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2020 Nomor 34) sebagaimana telah diubah dengan beberapa kali terakhir dengan Peraturan Walikota Kediri Nomor 9 Tahun 2021 (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2021 Nomor 9);

### MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 7 TAHUN 2019
TENTANG PENERTIBAN KEGIATAN PADA BULAN RAMADHAN
DAN IDUL FITRI.

#### Pasal I

Diantara Pasal 8 dan Pasal 9 Peraturan Walikota Kediri Nomor 7 Tahun 2019 tentang Penertiban Kegiatan Pada Bulan Ramadhan dan Idul Fitri (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2019 Nomor 7) ditambah 1 (satu) pasal baru yakni Pasal 8A, berbunyi sebagai berikut :

#### Pasal 8 A

Dalam kondisi bencana alam, bencana non alam, dan/atau bencana sosial, ketentuan dalam Pasal 8 dapat dikecualikan sehingga setiap pengusaha dan masyarakat wajib memenuhi ketentuan pembatasan kegiatan masyarakat yang ditetapkan dalam bentuk peraturan perundang-undangan dan/atau kebijakan pemerintah daerah lainnya.

#### Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Kediri.

Ditetapkan di Kediri pada tanggal 12 April 2021 WALIKOTA KEDIRI,

ttd. ABDULLAH ABU BAKAR

Diundangkan di Kediri pada tanggal 12 April 2021 SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI,

ttd.

**BAGUS ALIT** 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2021 NOMOR 14

Salinan sesuai dengan aslinya n SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI KEPALA BAGIAN HUKUM,

UHLISHNA LAMUDDIN, SH.MH. & D 1 Penata Tingkat I

SEKRETARIAT DAERAH

NIP. 19760810 200604 1 022